
Rondônia , 17 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIV | Nº 3328 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              106 
 

nº.36.136.393/0001, Objeto: aquisição de equipamentos e materiais 
para manutenção de serviços urbanos, através da ARP nº 16/2022, 
derivada do pregão eletrônico nº 32/2022, referente ao Proc. nº 
1768/2022, conforme mem. n° 677/2022/SEMOSP,Av. Avenida Júlio 
Domingos de Campos, n.º 7300, Sala 01, andar superior, Bairro 
Jardim dos Estados, na cidade deVárzea Grande/MT, vigência pelo 
prazo de12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura do 
contrato. Valor R$69.220,00(sessenta e nove mil, duzentos e vinte 
reais), Pagamento: será no prazo máximo 30 (trinta) dias após a 
liquidação da despesa, mediante emissão da nota fiscal. Dotação 
orçamentária: Local: 020700. Classificação 
Funcional:04.122.0002.2091(MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DA SECRET. MUN. DE OBRAS E SERVIÇOS);Natureza da 
despesa: 4490.52.00(Equipamentos e Material Permanente);– Pessoa 
Jurídica; Data de assinatura do contrato:14/10/2022. 
  

Publicado por: 
Marildo Alves da Costa 

Código Identificador:0DDC3E7B 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS- SEMOSP 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
 
Processo Administrativo: 3841/2021. Contrato nº 272 de 28/12/2021. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO 
D‟OESTE-RO, CNPJ: 22.855.142/0001-73. Contratada UZZIPAY 
ADMINISTRADORA DE CONVENIOS, CNPJ: 05.884.660/0001-
04; CLÁUSULA PRIMEIRA. DO OBJETO. O presente aditivo tem 
por objeto modificar o valor originário do contrato por reajuste 
contratual sem acréscimo quantitativo do objeto contratado, com 
fundamento no inc. I, al. b) e no § 1º, ambos do art. 65, da Lei Federal 
n.º 8.666/1993 e pelo que consta no processo 3335/2021. 
CLÁUSULA SEGUNDA. DO PREÇO. Fica aditivado o valor 
originário do contrato, a porcentagem de24,9999%. 
CLÁUSULA TERCEIRA. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 
I.Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Públicos; II.Classificação Funcional:26.782.0021.2092; III.Elemento 
de Despesa: 3.3.90.39.00; IV.Valor: R$671.898,71de 
acréscimo.Passando a constar com Valor Global de Contrato de 
R$ 3.359.493,57. Parágrafo único.O empenho da despesa decorrente 
deste aditivo deverá ser informado pelaSecretário Municipal de Obras 
e Serviços Públicospara o exercício 2022, sob pena de afronta ao inc. 
V do art. 55 da Lei Federal nº 8.666/1993, ao art. 60 da Lei Federal nº 
4.320/1963, e aos arts. 15, 16 e 17 da Lei Complementar 101/2000, e 
consequente nulidade do presente aditivo. 
  
Data de assinatura do Termo Aditivo: 14/10/2022. 
  
PAULO HENRIQUE DOS SANTOS  
  

Publicado por: 
Marildo Alves da Costa 

Código Identificador:F4EE0FA1 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS- SEMOSP 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
Processo Administrativo: 3284/2022. Empenho: 2127/2022 de 
13/10/2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MACHADINHO D‟OESTE-RO, CNPJ: 22.855.142/0001-73. 
Contratada;CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI, EPP, CNPJ: nº 
.41.947.390/0001-99, Objeto: ar condicionado, através da ARP nº 
025/2022, derivada do pregão eletrônico nº 065/GAB/2022, referente 
ao proc. nº 2905/2022, conforme mem. n° 685/2022/SEMOSP,r 
pioneiro LAURO ANGELO BIANCHINI, 1067 - vila verde GREEN 
VILLE cidade:CACOAL/RO. valor r$ 9.756,00 (nove mil, setecentos 
e cinquenta e seis reais), dotação orçamentária: local: 020700. 
classificação funcional:04.122.0002.2091(manutenção das atividades 
da SECRET. mun. de obras e serviços);– pessoa jurídica; data de 
assinatura do contrato:14/10/2022. 
  

Publicado por: 
Marildo Alves da Costa 

Código Identificador:562011C2 
 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

RETIFICAÇÃO N° 011/SEMUG/CRP/2022 
 
RETIFICAÇÃO Nº. 011/SEMUG/CRP/2022 
A Comissão de Registro de Preço – CRP, através da sua Presidente, 
Marcilene Vicente Fonseca, nomeada através do Decreto nº.6348 
/2022, vem através deste retificar a publicação feita no Portal da 
transparência de Mirante da Serra – RO. Tal procedimento visa 
corrigir matéria publicada referente à Ata de Registro de Preço na 
descrição da validade da Ata de Registro de Preços n°. 37. Dessa 
forma sendo necessário adequar a descrição da Ata citado a cima. O 
presente ato tem a função de sanar os erros formais cometidos sendo 
alteradas somente as descrições pautadas a cima. 
  
Onde se lê: 
Ata de Registro de Preço n° 37 
  
A validade desta Ata de Registro de Preços é até 12/08/2022, a 
contar do dia12/08/2022 . 
  
Leia – se:  
Ata de Registro de Preço n° 37 
  
A validade desta Ata de Registro de Preços é até 12/08/2023, a 
contar do dia12/08/2022. 
  
Mirante da Serra, em 14 de outubro de 2022 

Publicado por: 
Marcilene Vicente Fonseca 

Código Identificador:17731C48 
 

SEMSAU 
CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS CREDENCIADOS 

CHAMAMENTO PUBLICO 
 
CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS CREDENCIADOS 
  
O Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas, TORNA PÚBLICO a Classificação dos candidatos 
inscritos para a (s) VAGA(S) de prestação serviço temporário 
MÉDICO CLÍNICO GERAL 20 HORAS, nos termos das Leis 

Municipais 715/2015; 944/2019; 951/2019; 1087/2021 para atender 
nas UBS do Município de Mirante da Serra – RO conforme Edital nº 
001/2022 do processo nº 1279/2022. 
  
Classificação Nome Nota 
01 YOANDY LOPEZ MILIAN 50 Pontos 

  
Mirante da Serra, 14 de outubro de 2022. 
  
IZAQUE FORLIN CAROLINO VIEIRA 
Secretário Municipal de Saúde - Interino 
Portaria nº 6377/2022 

Publicado por: 
Sandra Mara Campagnolli Santos 
Código Identificador:066D71CF 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE NEGRO 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE NEGRO 

TERMO DE HEMOLOGAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICONº 002/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO 0000097.1.1-2022 
  

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
08

87
.8

Z
18

.3
48

3.
71

89
.1

51
1 

- 
A

T
H

U
S

 -
 C

A
M

A
R

A
 D

E
 V

E
R

E
A

D
O

R
E

S
 D

E
 M

O
N

T
E

 N
E

G
R

O
 -

 R
O

P
ag

.:
 1

 / 
3 

 ID
. d

o
 D

o
c.

: 
2D

A
F

E
 -

 1
7/

10
/2

02
2 

- 
08

:1
8:

49
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:7

66
.0

7*
.*

*2
-*

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Rondônia , 17 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIV | Nº 3328 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              107 
 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Presidente 
da Câmara Municipal, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 
13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório 
em epígrafe, cujo objeto é: Formação de Ata de Registro de Preços 
para futura AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE 
(ELETRÔNICOS). 
Fornecedor:ARUANAS INFORMATICA LTDA - 40.735.739/0001-
66 
Item 01: Quant 20 UNDNOTEBOOKCom As Seguintes 
Configurações: PROCESSADOR de 10ºgeração, 8 threads, frequência 
mínima 2.5 até 4.5, 8 MB de Smartcache, MEMÓRIA RAM, DDR4 
até 2993 MHz 1x8 GB em módulo, TELA 17.3 LED, resolução 1920 
x 1080, taxa de atualização 144 Hz, PLACA DE VÍDEO com 
graphics para processador de 10° geração com memória compartilhada 
com a memória RAM, ARMAZENAMENTO de 256 GB SSD M.2, 
WIRELESS E REDE com dual band (2.4 GHz e 5 GHz), LAN 
10/100/1000 com Garantia Do Fornecedor 12 Meses Acer Nitro 5 
AN517- 52- 50RS valor unitários R$ 5.300,00 valor total de R$ 
106.000,00. 
Item 02: Quant 02 UND MONITOR TOUCH SCREENCom As 
Seguintes Configurações: Tamanho da tela 23 polegadas 1920 x 1080, 
tela tátil FULL HD tipo de tela LED com conexões DVI,HDMI,VGA 
com Garantia Do Fornecedor 12 Meses Dell P2418ht valor unitários 
R$ 2.350,00 valor total de R$ 4.700,00. 
Fornecedor: TIAGO PIZZATTO - 37.090.234/0001-87 
Item 03: Quant 09 UND TABLETcom as seguintes configurações: 
Sistema operacional Android, PROCESSADOR 2.3GHz,1.8GHz, 
TELA tamanho 10.4, MEMÓRIA RAM de 4GB, 
ARMAZENAMENTO 128 GB, REDE 4G, wi-fi 2.4GHz/5GHz, 
BLUETOOTH V5.0, resolução de exibição de vídeo 3840 x 2160 com 
garantia de 12 meses. Tablet Samsung Tab A8 SM-X205 Tablet 
Samsung Tab A8 SM-X205 valor unitários R$ 1.870,00 valor total R$ 
16.830,00. 
Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, 
para que produza seus jurídicos e legais efeitos. 
  
Monte Negro-RO, 11 de outubro de 2022 
  
JOEL RODRIGUES MATEUS  
Presidente da Câmara Municipal  

Publicado por: 
Priscila Gasparetto 

Código Identificador:E647D35F 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 
RATIFICAÇÃO AVISO DE ADESÃO 022/SUPEL/2022 

 
RATIFICAÇÃO AVISO DE ADESÃO 022/SUPEL/2022 
Á ATA DE REGISTRO DE PREÇO ORIUNDA AO Processo 
Administrativo Nº 202000010034503 Ata de Registro de Preços Nº 
021/2022 referente Pregão Eletrônico nº 86/2021 realizado pela 
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES através do Estado de Goiás. 
O Prefeito do Município, através das atribuições que lhe são 
conferidas, RATIFICA e torna público, o certame na modalidade de 
ADESÃO DE CARONA, conforme AVISO DE ADESÃO A 
CARONA 022/SUPEL/2022 anexa aos autos do Processo 
Administrativo Nº 1207.2.1-2022 SEMUSA, tendo como objeto: 
AQUISIÇÃO DE APARELHO DE VÍDEO ENDOSCOPIA 
PARA O HOSPITAL DE MÉDIO PORTE IRMÃ DULCE (CNES 
4003039), EMPRESA: HOSPITRONICA COM. DE EQUIP. MED. 
HOSP. LTDA – ME, 
CNPJ 17.737.428/0001-14, Valor da adesão R$ 247.000,00 
(Duzentos e Quarenta e Sete Mil Reais). Tendo por base o Caput do 
da Lei Federal nº. 8.666/93 Decreto nº 7.892/2013 e suas alterações, 
devendo a despesa ser publicada nos moldes do mesmo diploma legal. 
  
Monte Negro/RO, 13 de Outubro de 2022. 
  
IVAIR JOSÉ FERNANDES 
Prefeito do Município  

Publicado por: 
Shayenne Mioto Bucarth 

Código Identificador:6C45112E 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022/PMMN/RO 

 
A Prefeitura de Monte Negro – RO, através do Pregoeiro, 
devidamente autorizado pela Portaria Municipal de nº 980 de 05 de 
Julho de 2021, torna público que realizará Licitação na Modalidade 
Pregão Eletrônico, tipo menor preço GLOBAL, modo ABERTO. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0001344.2.1-2022. 
DATA: 26 de Outubro de 2022 
VALOR ORÇADO: R$ 95.085,31 (Noventa e Cinco Mil Oitenta e 

Cinco Reais e Trinta e Cinco Centavos). 
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA:13h00min (horário de Brasília). 
LOCAL:www.licitanet.com.br. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia de segurança e medicina do trabalho para elaboração, 
implantação, execução e coordenação de serviços especializados de 
saúde, segurança e medicina do trabalho, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Gestão em Saúde Pública 
e Saneamento Básico - SEMUSA, edital e seus anexos estão 
disponíveis nos sites: www.licitanet.com.br.e 
www.montenegro.ro.gov.br.Mais informações pelo telefone: (69) 
3530-3133, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min 
horas. 
  
Monte Negro – RO, 14 de Outubro de 2022. 
  
FERNANDES LUCAS DA COSTA 
Pregoeiro 
Portaria nº 980 de 05/07/2021 

Publicado por: 
Fernandes Lucas da Costa 

Código Identificador:BD2C86D6 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 
EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO 

075/CPL/2020 
 
CONTRATO 075/CPL/2020 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/CPL/2020 
PROCESSO Nº: 818-3/2020 
  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA O FORNECIMENTO DE SOFTWARE INTEGRADO PARA 
GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA MUNICIPAL COM ASSESSORIA 
E CONSULTORIA NOS INSTRUMENTOS DE GESTÃO DE 
SAÚDE PÚBLICA, SENDO NA ATENÇÃO BÁSICA, MEDIA E 
ALTA COMPLEXIDADE, REGULAÇÃO, CONTROLE E 
AVALIAÇÃO, CAPACITAÇÕES PARA AS EQUIPES DE SAÚDE 
ENTRE OUTRAS NECESSIDADES INERENTES AO SUPORTE 
DA GESTÃO DE SAUDE DO MUNICIPIO DE MONTE 
NEGRO/RO. 
  
EMPRESA: TWI EMPREENDIMENTOS TECNOLÓGICOS LTDA 
CNPJ: 11.601.924/0001-60 
  
VIGÊNCIA - Fica prorrogado o prazo da prestação de serviço do 
objeto constante na cláusula primeira do contrato 075/CPL/2020, pelo 
período de 12 (Doze) meses a contar de 22/10/2022 à 22/10/2023. 
  
VALOR: O valor mensal do presente termo de aditamento é de R$ 
24.050,00 (Vinte e quatro mil e cinquenta reais) e R$ 6.000,00 (Seis 
mil reais) de Implantação do Sistema de Interfaceamento, totalizando 
o valor global deste termo em R$ 294.600,00 (Duzentos e noventa e 
quatro mil e seiscentos reais). 
  
Monte Negro – RO, 14 de outubro de 2022  

Publicado por: 
Andre Luis Trevizan 

Código Identificador:8F6F78ED 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE PROCESSO Nº 

1403.1.1-2022 
 

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
08

87
.8

Z
18

.3
48

3.
71

89
.1

51
1 

- 
A

T
H

U
S

 -
 C

A
M

A
R

A
 D

E
 V

E
R

E
A

D
O

R
E

S
 D

E
 M

O
N

T
E

 N
E

G
R

O
 -

 R
O

P
ag

.:
 2

 / 
3 

 ID
. d

o
 D

o
c.

: 
2D

A
F

E
 -

 1
7/

10
/2

02
2 

- 
08

:1
8:

49
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:7

66
.0

7*
.*

*2
-*

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
08

87
.8

Z
18

.3
48

3.
71

89
.1

51
1 

- 
A

T
H

U
S

 -
 C

A
M

A
R

A
 D

E
 V

E
R

E
A

D
O

R
E

S
 D

E
 M

O
N

T
E

 N
E

G
R

O
 -

 R
O

P
ag

.:
 3

 / 
3 

 ID
. d

o
 D

o
c.

: 
2D

A
F

E
 -

 1
7/

10
/2

02
2 

- 
08

:1
8:

49
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:7

66
.0

7*
.*

*2
-*

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


